

SKOLEBESTYRELSEN

Distrikt Dronninglund.

Der afholdes skolebestyrelsesmøde den 6. december 2022 kl. 17.30 på Dronninglund Skole.

Der er formøde for de forældrevalgte klokken 17.00.

Der vil efter mødet være lidt god mad, da det er vores sidste møde inden jul, der holdes på skolerne.

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.

Godkendt!

2. Nyt fra:

- Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen er optaget af høringssvar på DSA-området.

Bestyrelsen har deltaget i Fælles rådgivende organ; der har været drøftet bl.a. førskolegrupper men også DSA-området.

- Elevrådet – Ingeborg repræsenterede Asaa, ingen repræsentant fra Dronninglund

Asaa; Der skal afholdes spilletime for hele skolen i den kommende uge, med det formål at styrke fællesskabet på tværs af klasser – elevrådet arrangerer. Det første frikvarter er blevet til en inde pause i vinterhalvåret. I denne pause spiller vi og hygger os i kælderen.

- Personale

Asaa; I forbindelse med Projekt læselyst har vi haft besøg af forfatter Morten DD (med fokus på faglig læsning) – det var en virkelig god oplevelse. I denne uge skal lærerne klædes på til at arbejde med faglig læsning med et oplæg fra en underviser fra UCN.

Klassetrivsel målinger afvikles i denne periode.

Som noget nyt afvikles morgensamlinger i december i forhallen.

Dronninglund; Nationaletest og Klassetrivsel afvikles i øjeblikket. Det er første gang, vi afvikler folkeskolens overgangstest (er ikke længere adaptiv).

Juleklippedag, Lucia og julegudstjeneste afholdes som vanligt efter Covid19.

Der er fortsat pres på arbejdsmiljøet, men derfor var det også positivt med god tilslutning til julefrokost.

- Ledelse

Mærskfonden har bevilget Brønderslev kommune 8 millioner til arbejdet med Den Mangfoldige Folkeskole. Villumfonden har bevilget Brønderslev kommune 4,4 millioner, som skal gå til oprettelsen af Makerspace faciliteter på alle skoler og til styrkelsen af naturfagsområdet generelt.

Dronninglund; Pres på arbejdsmiljøet hvilket også viste sig i rapporten omkring professionel kapital. Vi er i proces, og der er eksterne konsulenter koblet på. Derudover beskæftiger vi os meget med omorganisering, DSA og førskolegrupper

Asaa; Professionel kapital rapport viste et tilfredsstillende resultat, men der er selvfølgelig altid noget at arbejde med – og det gør vi på den anden side af jul. Vi afventer spændt vores ansøgninger til Landsbydistrikternes udviklingspulje – der er indsendt 3 ansøgninger fra Asaa. Kommentar fra forældrerepræsentant; Ankervej er ensrettet (dette overholdes ikke) – CG gør teknisk service opmærksom på problematikken.

3. Høringssvar på tosprogsområdet

I forbindelse med budget 2023 i Brønderslev Kommune er det besluttet, at der skal spares 2 mio. kr. på undervisningen af flersprogede elever i Brønderslev Kommune med virkning fra 1. januar 2023.

Skolebestyrelsen skal på baggrund af bilag 1 drøfte fordele og ulempe ved de to modeller, både lokalt og kommunalt. Der vil med besparelsen på to millioner være tale om en serviceforringelse. Skolebestyrelsen har allerede to gange givet høringssvar på besparelsen. Denne gang har man besluttet at sende forslag til udmøntning i høring.

I den nuværende model tilføres distriktet 10.000 kroner pr tosproget elev. Derudover er der afsat 500.000 til et mobilt ressourcecenter der skal bidrage med blandt andet basisundervisning. Det mobile ressourcecenter er i dag delt ud til distrikterne (250.000 til distrikt Dronninglund og Syd)

Basisundervisningen skal foregå lokalt på skolerne i distrikterne, men grundet det meget lave elevtal i distriktet er der blevet givet mulighed for at samle elever fra Distrikt Hjallerup og Distrikt Dronninglund på basishold for at give eleverne mest mulig basisundervisning

Undervisningen af tosprogede dækker over:

Basisundervisning: For alle nyankomne elever i op til to år, som udgangspunkt i alle lektioner.

Supplerende undervisning: støtte og vejledning til tosprogede elever i almen-klasserne.

Anden dimension i undervisningen: støtte og vejledning til elever og lærere i alle fag.

Der er 8 elever der pt får basisundervisning.

Mål med punktet: at skolebestyrelsen udarbejder høringssvar på tosprogsområdet.

Det er udfordrende at overholde lovgivningen, hvilket både skyldes antallet af elever (på flere forskellige matrikler), retningslinjer for basishold (max 3 årgange og 7 elever), økonomi og kompetencer.

Vi kommer ikke til at anbefale hverken model 1 eller 2 – ingen af de 2 modeller giver os rammerne til at kunne løfte opgaven inden for lovgivningen.

I høringssvaret vejer vi for og imod og tydeliggør, at en besparelse på området er under al kritik.

4. Status på Førskolegrupper

Orientering omkring processen for førskolegrupper.

Kort orientering

Beslutningen er ikke vedtaget – vedtages forventeligt d. 21/12.

5. Omorganisering af specialområdet. Skolebestyrelsen skal have en orientering omkring den igangværende proces på specialområdet. Der afholdes høringsmøde den 14. december

Mål med punktet: at skolebestyrelsen er orienteret omkring processen.

I denne uge orienteres medarbejderne om omorganisering af specialområdet.

Det er vedtaget politisk, at der skal arbejdes med mellemformer, men rammerne omkring omorganiseringen er ikke vedtaget – for at kvalificere processen og beslutningen afholdes der i næste uge høringsmøder for både skoleledelse, MED udvalg og Skolebestyrelser.

6. Evt.

Punkter til kommende møder:

Der er planlagt møder det kommende år på følgende dage:

Mandag den 23. januar klokken 17.30	Asaa Skole
Onsdag den 1. marts klokken 17.30	Dronninglund Skole
Torsdag den 13. april klokken 17.30	Asaa Skole
Tirsdag den 16. maj klokken 17.30	Asaa Skole
Mandag den 12. juni klokken 17.30	Dronninglund Skole